
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Guarnaschelli Roberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1695      DEL 25/10/2024

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE, AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETT. A) DEL D.LGS.

36/2023, DELL`AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA

E  STRAORDINARIA  CORRETTIVA,  DEGLI  IMPIANTI  ELETTRICI  DEI

PRESIDI OSPEDALIERI E TERRITORIALI DELL`ASST SETTE LAGHI PER LA

DURATA DI 12 MESI CON OPZIONE DI RINNOVO DI ULTERIORI 24 MESI.

IMPORTO COMPLESSIVO DI € 150.466,26 (IVA 22% E ONERI COMPRESI). CIG:

B3F2AB8176.      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE, AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETT. A) DEL D.LGS.

36/2023, DELL`AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA

E STRAORDINARIA CORRETTIVA, DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DEI PRESI­

DI OSPEDALIERI E TERRITORIALI DELL`ASST SETTE LAGHI PER LA DU­

RATA DI 12 MESI CON OPZIONE DI RINNOVO DI ULTERIORI 24 MESI. IM­

PORTO COMPLESSIVO DI € 150.466,26 (IVA 22% E ONERI COMPRESI). CIG:

B3F2AB8176.  

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

n. 492 del 02.08.2024 “Attribuzione di quote di finanziamenti alle strutture aziendali a seguito del­

l`assegnazione, impegno di spesa e contestuale liquidazione di cui alla DGR n. XII/2457/2024”;

richiamati:

- la deliberazione n. 322 del 20.5.2021 con la quale è stato affidato l`incarico di Direttore del­

la  struttura complessa  Tecnico Patrimoniale,  all’Ing.  Roberto Guarnaschelli,  a far tempo 

dall’1.7.2021;

- l’atto di delega prot. n. 0000791 del 04.01.2024 con il quale il Direttore Generale dell’ASST 

dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che impe­

gnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente determi­

nazione;

premesso che:

-  l’ASST Sette Laghi ha la necessità di provvedere alla manutenzione ordinaria e straordina­

ria correttiva degli impianti elettrici dei Presidi Ospedalieri e territoriali di sua appartenenza;

- tale intervento è finalizzato al mantenimento della funzionalità degli impianti ed al manteni­

mento degli ambienti interni ed esterni, ai fini del comfort per i fruitori e per gli operatori sa­

nitari e sociosanitari dell’Azienda;

vista e richiamata la decisione a contrarre n. 1576 del 08.10.2024 con la quale questa ASST predi­

sponeva la procedura di gara per l’affidamento diretto come sopra esposto, per la durata di 12 mesi 

con opzione di rinnovo di ulteriori 24 mesi;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che in data 09.10.2024 è stata pubblicata sulla Piattaforma informatica regionale Sintel, 

la richiesta di preventivi (ID Sintel 190561701 del 09.10.2024) avente ad oggetto l’affidamento dei 

lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria correttiva, in ambito elettrico dei Presidi Ospedalie­

ri e territoriali della ASST Sette Laghi, invitando i seguenti fornitori:

Fornitore

Obi Elettrica di Oberti Francesco

Cpm Tecnoimpianti

F.lli Martini Impianti Elettrici Varese S.r.l.

Cova Group Technologies S.r.l.

Zaffaroni S.r.l.

visti i preventivi ricevuti sulla piattaforma informatica regionale Sintel, come dettagliato nel report 

di procedura, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1), di 

seguito riassunto: 

ID Sintel Fornitore Partecipazione Data dell’offerta

1729175891528
Obi Elettrica di Oberti France­

sco
Forma singola

giovedì 17 ottobre 2024 

16.38.11 CEST

1729240131829
F.lli Martini Impianti Elettrici 

Varese S.r.l.
Forma singola

venerdì 18 ottobre 2024 

10.28.51 CEST

1729250165759 Cova Group Technologies S.r.l. Forma singola
venerdì 18 ottobre 2024 

13.16.05 CEST

1729265169540 Cpm Tecnoimpianti Forma singola
venerdì 18 ottobre 2024 

17.26.09 CEST

indicato nei documenti di gara, allegati alla decisione a contrarre n. 1576 del 08.10.2024, come cri­

terio di scelta che l’aggiudicazione si effettua ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D.Lgs. 36/2023 a 

favore dell’operatore economico concorrente che presenta l’offerta con la maggiore percentuale di 

ribasso rispetto ai  prezzi di listino, rappresentati dal Prezziario regionale per le opere pubbliche di 

Regione Lombardia; 

rilevato che dalle risultanze delle operazioni di gara contenute nel Report della procedura,  risulta la 

seguente graduatoria:

Graduatoria Fornitore Percentuale di 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

sconto offerta

1° F.lli Martini Impianti Elettrici Varese S.r.l. 16,10000%

2° Cova Group Technologies S.r.l. 14,69388%

3° Obi Elettrica di Oberti Francesco 14,20000%

4° Cpm Tecnoimpianti 11,50000%

considerato  che l’offerta presentata da F.LLI MARTINI IMPIANTI ELETTRICI VARESE S.r.l. 

vede  una  percentuale  di  sconto  più  alta  rispetto  alle  offerte  dagli  altri  concorrenti,  pari  al 

16,10000%;

ritenuto per quanto sopra esposto: 

- di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria 

correttiva, degli impianti elettrici dei Presidi Ospedalieri e territoriali della ASST Sette Laghi per la 

durata di 12 mesi con opzione di rinnovo di ulteriori 24 mesi, alla ditta F.lli Martini impianti elettrici 

S.r.l., per un importo di € 41.111,00 (IVA 22% esclusa), pari a complessivi € 50.155,42 (IVA 22% e 

oneri per la sicurezza inclusi); 

- di nominare, ai sensi degli artt. 15 e 114 del D.Lgs. n. 36/2023 come Responsabile Unico del Pro­

getto l’Ing. Roberto Guarnaschelli e come Direttore dei Lavori il geom. Stefano Marzorati, i quali, 

ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, hanno reso apposita  dichiarazione agli atti d’ufficio, relati­

va all’assenza di conflitto di interessi;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego­

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  50  comma  1  lett.  a)  i  lavori  di  manutenzione  ordinaria  e 

straordinaria correttiva, degli impianti elettrici dei Presidi Ospedalieri e territoriali della ASST 

Sette Laghi per la durata di 12 mesi con opzione di rinnovo di ulteriori 24 mesi, alla ditta F.lli  

Martini  impianti  elettrici  S.r.l.,  per  un  importo  di  €  41.111  (IVA  22%  esclusa),  pari  a 

complessivi € 50.155,42 (IVA 22% e oneri per la sicurezza inclusi), giusta offerta acquisita agli 

atti d’ufficio con ID Sintel 1729240131829 del 18.10.2024 – CIG: B3F2AB8176;

2. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento per aggiudicazione, dettagliati in:

Descrizione Importo

Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria correttiva, degli impianti elet­

trici dei Presidi Ospedalieri e territoriali della ASST Sette Laghi per la durata di 

€ 50.155,42

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

12 mesi con opzione di rinnovo di ulteriori 24 mesi

 siano imputati al bilancio d’esercizio per competenza, come segue:

Conto Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Totale

410326 - Manuten­

zione e rip. ord. 

esternalizzata per im­

pianti e macchinari

€   8.359,23 € 50.155,42 € 50.155,42 € 41.796,19 € 150.466,26

3. di nominare, ai sensi degli artt. 15 e 114 del D.Lgs. n. 36/2023 come Responsabile Unico del 

Progetto l’Ing. Roberto Guarnaschelli e come Direttore dei Lavori il geom. Stefano Marzorati, i 

quali,  ai  sensi  dell’art.  16  del  D.Lgs.  36/2023,  hanno reso  apposita   dichiarazione  agli  atti 

d’ufficio, relativa all’assenza di conflitto di interessi;

4. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi 

di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1830                 DEL   21/10/2024

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE,  AI  SENSI  DELL`ART.  50  COMMA  1  LETT.  A)  DEL  D.LGS.

36/2023,  DELL`AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E

STRAORDINARIA  CORRETTIVA,  DEGLI  IMPIANTI  ELETTRICI  DEI  PRESIDI

OSPEDALIERI E TERRITORIALI DELL`ASST SETTE LAGHI PER LA DURATA DI

12 MESI CON OPZIONE DI RINNOVO DI ULTERIORI 24 MESI. IMPORTO COM­

PLESSIVO DI € 150.466,26 (IVA 22% E ONERI COMPRESI). CIG: B3F2AB8176.  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 410326 2000 8.359,23

2025 410326 2000 50.155,42

2026 410326 2000 50.155,42

2027 410326 2000 41.796,19

Altro: 

1



1

Report della Procedura LAVORI PER

LA MANUTENZIONE ORDINARIA

E STRAORDINARIA CORRETTIVA

DEGLI IMPIANTI ELETTRICI

DEI PRESIDI OSPEDALIERI E

TERRITORIALI DELLA ASST SETTE

LAGHI n. 190561701 effettuata

da ASST DEI SETTE LAGHI

Sommario

Configurazione della Procedura .......................................................................................  1

Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3

Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4

Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  6

Registro di controllo ......................................................................................................  6

Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  9

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 190561701

Nome Procedura LAVORI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E

STRAORDINARIA CORRETTIVA DEGLI IMPIANTI

ELETTRICI DEI PRESIDI OSPEDALIERI E TERRITORIA-

LI DELLA ASST SETTE LAGHI

Descrizione Procedura

Codice Gara RG202410091420

Destinatari

No

Num. Protocollo 2674733

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45259000-7 - Riparazione e manutenzione di impianti



Report della Procedura LAVORI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINA-

RIA CORRETTIVA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DEI PRESIDI OSPEDALIERI E TERRI-

TORIALI DELLA ASST SETTE LAGHI n. 190561701 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

2

Codici categorie SOA OG 11 I - Impianti tecnologici (classe I).

Inclusione delle offerte sopra la

base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Roberto Guarnaschelli

Nome Ente ASST DEI SETTE LAGHI

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 49.000,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 01

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 9 ottobre 2024 15.06.04 CEST

Termine ultimo per la presentazio-

ne delle offerte

lunedì 21 ottobre 2024 10.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-

formativo

Tipologia Punteggio

tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-

ne di accetta-

zione termini

e condizioni

Il Concor-

rente dichia-

ra di accet-

tare integral-

mente la do-

cumentazio-

ne di gara,

i relativi al-

legati e tut-

ti i termini e

le condizioni

ivi previste.

Amministra-

tivo

Vincolato a

risposta sin-

gola

Dichiaro di

accettare ter-

mini e condi-

zioni

busta elettro-

nica unica

Si prega di

allegare tutta

la documen-

tazione ri-

chiesta nel

disciplinare.

I documenti

Amministra-

tivo

Libero Allegato



Report della Procedura LAVORI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINA-

RIA CORRETTIVA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DEI PRESIDI OSPEDALIERI E TERRI-

TORIALI DELLA ASST SETTE LAGHI n. 190561701 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

3

Nome Descrizione Tecnico / In-

formativo

Tipologia Punteggio

tecnico

Formato Valori

dovranno es-

sere allega-

ti in un'unica

cartella .zip

(o equivalen-

te) e fir-

mati digi-

talmente, se

non diver-

samente sta-

bilito dal-

la documen-

tazione di ga-

ra. La cartel-

la .zip NON

dovrà essere

firmata digi-

talmente.

Partecipanti alla Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Obi Elettrica di Oberti Francesco

Login user_92905

Indirizzo e-mail obielettrica@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 11954280159

Indirizzo Via Forlanini 11, 20090 BUCCINASCO (Italia)

Numero telefono 3342978354

Ragione sociale CPM TECNOIMPIANTI

Login user_62512

Indirizzo e-mail cpm.tecnoimpianti@actalispec.it

P. IVA / Cod. Istat 02550540120

Indirizzo Viale Trentino 20, 21052 BUSTO ARSIZIO (Italia)

Ragione sociale F.LLI MARTINI IMPIANTI ELETTRICI VARESE S.- R.L.

Login user_46744

Indirizzo e-mail fllimartini@certimprese.it



Report della Procedura LAVORI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINA-

RIA CORRETTIVA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DEI PRESIDI OSPEDALIERI E TERRI-

TORIALI DELLA ASST SETTE LAGHI n. 190561701 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

4

P. IVA / Cod. Istat 00157990128

Indirizzo VIA LUNGOLAGO DELLA SCHIRANNA 22, 21100 VA-

RESE (Italia)

Numero telefono 0332329339

Ragione sociale COVA GROUP TECHNOLOGIES SRL

Login user_34725

Indirizzo e-mail covaimpianti@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 02203980129

Indirizzo VIA PIRANDELLO 3, 21050 BESANO (Italia)

Numero telefono 0332916415

Ragione sociale Zaffaroni Srl

Login user_60442

Indirizzo e-mail zaffaroni@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 00184920122

Indirizzo Via Lanzone 31, 20123 MILANO (Italia)

Numero telefono 0331215090

Riepilogo Offerte

Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad

incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1729265169540

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore CPM TECNOIMPIANTI

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 18 ottobre 2024 17.26.09 CEST

Prezzo offerto 43.365,00000 EUR

Punteggio economico 94,80



Report della Procedura LAVORI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINA-

RIA CORRETTIVA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DEI PRESIDI OSPEDALIERI E TERRI-

TORIALI DELLA ASST SETTE LAGHI n. 190561701 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

5

Punteggio totale 94,80

Id Offerta 1729250165759

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore COVA GROUP TECHNOLOGIES SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 18 ottobre 2024 13.16.05 CEST

Prezzo offerto 41.800,00000 EUR

Punteggio economico 98,35

Punteggio totale 98,35

Id Offerta 1729240131829

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore F.LLI MARTINI IMPIANTI ELETTRICI VARESE S.R.L.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 18 ottobre 2024 10.28.51 CEST

Prezzo offerto 41.111,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Id Offerta 1729175891528

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Obi Elettrica di Oberti Francesco

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 17 ottobre 2024 16.38.11 CEST

Prezzo offerto 42.042,00000 EUR

Punteggio economico 97,79

Punteggio totale 97,79



Report della Procedura LAVORI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINA-

RIA CORRETTIVA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DEI PRESIDI OSPEDALIERI E TERRI-

TORIALI DELLA ASST SETTE LAGHI n. 190561701 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

6

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome Guarnaschelli Roberto

Login user_243495

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ASST DEI SETTE LAGHI (03510050127)

Indirizzo email protocollo@pec.asst-settelaghi.it

Num. telefono 0332278979

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome F.LLI MARTINI IMPIANTI ELETTRICI VARESE S.R.L.

Login user_46744

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) F.LLI MARTINI IMPIANTI ELETTRICI VARESE S.R.L.

(00157990128)

Indirizzo email fllimartini@certimprese.it

Num. telefono 0332329339

Commento all’aggiudicazione Proposta di aggiudicazione

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-

cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 21 ottobre 2024 10.40.02

CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-

cato LAVORI PER LA MA-

NUTENZIONE ORDINARIA

E STRAORDINARIA COR-

RETTIVA DEGLI IMPIAN-

TI ELETTRICI DEI PRESIDI

OSPEDALIERI E TERRITO-

RIALI DELLA ASST SETTE

LAGHI (ID 190561701) è stata

completata. La graduatoria prov-

visoria è ora disponibile.

lunedì 21 ottobre 2024 10.38.36

CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-

miche della procedura LAVO-

RI PER LA MANUTENZIO-



Report della Procedura LAVORI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINA-

RIA CORRETTIVA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DEI PRESIDI OSPEDALIERI E TERRI-

TORIALI DELLA ASST SETTE LAGHI n. 190561701 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

7

Data Oggetto Testo

NE ORDINARIA E STRAOR-

DINARIA CORRETTIVA DE-

GLI IMPIANTI ELETTRICI

DEI PRESIDI OSPEDALIE-

RI E TERRITORIALI DEL-

LA ASST SETTE LAGHI (ID

190561701) è iniziata.

lunedì 21 ottobre 2024 10.31.05

CEST

Offerta Amministrativa accetta-

ta

La Busta Amministrativa (ID

1729265169540) della Proce-

dura LAVORI PER LA MA-

NUTENZIONE ORDINARIA

E STRAORDINARIA COR-

RETTIVA DEGLI IMPIAN-

TI ELETTRICI DEI PRESIDI

OSPEDALIERI E TERRITO-

RIALI DELLA ASST SETTE

LAGHI (ID 190561701) è stata

accettata con la seguente motiva-

zione: .

lunedì 21 ottobre 2024 10.31.04

CEST

Offerta Amministrativa accetta-

ta

La Busta Amministrativa (ID

1729250165759) della Proce-

dura LAVORI PER LA MA-

NUTENZIONE ORDINARIA

E STRAORDINARIA COR-

RETTIVA DEGLI IMPIAN-

TI ELETTRICI DEI PRESIDI

OSPEDALIERI E TERRITO-

RIALI DELLA ASST SETTE

LAGHI (ID 190561701) è stata

accettata con la seguente motiva-

zione: .

lunedì 21 ottobre 2024 10.31.03

CEST

Offerta Amministrativa accetta-

ta

La Busta Amministrativa (ID

1729240131829) della Proce-

dura LAVORI PER LA MA-

NUTENZIONE ORDINARIA

E STRAORDINARIA COR-

RETTIVA DEGLI IMPIAN-

TI ELETTRICI DEI PRESIDI

OSPEDALIERI E TERRITO-

RIALI DELLA ASST SETTE

LAGHI (ID 190561701) è stata

accettata con la seguente motiva-

zione: .

lunedì 21 ottobre 2024 10.31.03

CEST

Offerta Amministrativa accetta-

ta

La Busta Amministrativa (ID

1729175891528) della Proce-

dura LAVORI PER LA MA-

NUTENZIONE ORDINARIA

E STRAORDINARIA COR-

RETTIVA DEGLI IMPIAN-

TI ELETTRICI DEI PRESIDI

OSPEDALIERI E TERRITO-

RIALI DELLA ASST SETTE

LAGHI (ID 190561701) è stata



Report della Procedura LAVORI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINA-
RIA CORRETTIVA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DEI PRESIDI OSPEDALIERI E TERRI-
TORIALI DELLA ASST SETTE LAGHI n. 190561701 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

8

Data Oggetto Testo

accettata con la seguente motiva-
zione: .

lunedì 21 ottobre 2024 10.27.41
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_92905 sulla
Procedura con ID 190561701 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 21 ottobre 2024 10.27.41
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_34725 sulla
Procedura con ID 190561701 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 21 ottobre 2024 10.27.41
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_46744 sulla
Procedura con ID 190561701 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 21 ottobre 2024 10.27.41
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_62512 sulla
Procedura con ID 190561701 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 21 ottobre 2024 10.00.21
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle of-
ferte per la procedura LAVO-
RI PER LA MANUTENZIO-
NE ORDINARIA E STRAOR-
DINARIA CORRETTIVA DE-
GLI IMPIANTI ELETTRICI
DEI PRESIDI OSPEDALIE-
RI E TERRITORIALI DEL-
LA ASST SETTE LAGHI (ID
190561701).

venerdì 18 ottobre 2024
17.26.09 CEST

Invio Offerta L`offerente CPM TECNOIM-
PIANTI ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato LAVO-
RI PER LA MANUTENZIO-
NE ORDINARIA E STRAOR-
DINARIA CORRETTIVA DE-
GLI IMPIANTI ELETTRICI
DEI PRESIDI OSPEDALIE-
RI E TERRITORIALI DEL-
LA ASST SETTE LAGHI (ID
190561701).

venerdì 18 ottobre 2024
13.16.05 CEST

Invio Offerta L`offerente COVA GROUP
TECHNOLOGIES SRL ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato LAVORI PER LA MA-
NUTENZIONE ORDINARIA
E STRAORDINARIA COR-
RETTIVA DEGLI IMPIAN-
TI ELETTRICI DEI PRESIDI
OSPEDALIERI E TERRITO-



Report della Procedura LAVORI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINA-

RIA CORRETTIVA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DEI PRESIDI OSPEDALIERI E TERRI-

TORIALI DELLA ASST SETTE LAGHI n. 190561701 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

9

Data Oggetto Testo

RIALI DELLA ASST SETTE

LAGHI (ID 190561701).

venerdì 18 ottobre 2024

10.28.51 CEST

Invio Offerta L`offerente F.LLI MARTINI

IMPIANTI ELETTRICI VA-

RESE S.R.L. ha inviato con

successo un`offerta nel Mer-

cato LAVORI PER LA MA-

NUTENZIONE ORDINARIA

E STRAORDINARIA COR-

RETTIVA DEGLI IMPIAN-

TI ELETTRICI DEI PRESIDI

OSPEDALIERI E TERRITO-

RIALI DELLA ASST SETTE

LAGHI (ID 190561701).

giovedì 17 ottobre 2024

16.38.11 CEST

Invio Offerta L`offerente Obi Elettrica di

Oberti Francesco ha inviato con

successo un`offerta nel Mer-

cato LAVORI PER LA MA-

NUTENZIONE ORDINARIA

E STRAORDINARIA COR-

RETTIVA DEGLI IMPIAN-

TI ELETTRICI DEI PRESIDI

OSPEDALIERI E TERRITO-

RIALI DELLA ASST SETTE

LAGHI (ID 190561701).

mercoledì 9 ottobre 2024

15.06.14 CEST

Inizio fase di presentazione delle

offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-

blicazione sul Mercato LAVO-

RI PER LA MANUTENZIO-

NE ORDINARIA E STRAOR-

DINARIA CORRETTIVA DE-

GLI IMPIANTI ELETTRICI

DEI PRESIDI OSPEDALIE-

RI E TERRITORIALI DEL-

LA ASST SETTE LAGHI (ID

190561701).

mercoledì 9 ottobre 2024

15.06.04 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato LAVO-

RI PER LA MANUTENZIO-

NE ORDINARIA E STRAOR-

DINARIA CORRETTIVA DE-

GLI IMPIANTI ELETTRICI

DEI PRESIDI OSPEDALIE-

RI E TERRITORIALI DEL-

LA ASST SETTE LAGHI (ID

190561701). Le tempistiche del

Mercato (nel Vostro fuso orario)

sono disponibili nel dettaglio del

Mercato.

Comunicazioni di Procedura

Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente

che ha richiesto il report.



Report della Procedura LAVORI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINA-

RIA CORRETTIVA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DEI PRESIDI OSPEDALIERI E TERRI-

TORIALI DELLA ASST SETTE LAGHI n. 190561701 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

10

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 190800011

Data di invio martedì 15 ottobre 2024 9.25.26 CEST

Mittente ASST DEI SETTE LAGHI (CALABRESE ERIKA)

Destinatari Zaffaroni Srl (Zaffaroni Srl), non ricevuto; COVA GROUP

TECHNOLOGIES SRL (COVA GROUP TECHNOLOGIES

SRL), ricevuto in data venerdì 18 ottobre 2024 11.56.09

CEST; F.LLI MARTINI IMPIANTI ELETTRICI VARESE

S.R.L. (F.LLI MARTINI IMPIANTI ELETTRICI VARESE

S.R.L.), ricevuto in data venerdì 18 ottobre 2024 10.23.01 CE-

ST; Obi Elettrica di Oberti Francesco (Obi Elettrica di Ober-

ti Francesco), non ricevuto; CPM TECNOIMPIANTI (CPM

TECNOIMPIANTI ), non ricevuto

Oggetto del Messaggio Chiarimento

Testo del Messaggio Buongiorno, è pervenuto il quesito: "E' possibile partecipare

alla procedura essendo in possesso della sola SOA OS al posto

quindi della certificazione OG11 class I?". Confermiamo che

è possibile partecipare alla procedura di gara anche se si è in

possesso di categorie SOA OS specializzate. Cordiali saluti

S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Id Messaggio 190649411

Data di invio giovedì 10 ottobre 2024 15.39.02 CEST

Mittente COVA GROUP TECHNOLOGIES SRL (COVA GROUP

TECHNOLOGIES SRL)

Destinatari Guarnaschelli Roberto (Guarnaschelli Roberto), non ricevuto;

CALABRESE ERIKA (CALABRESE ERIKA), non ricevuto

Oggetto del Messaggio richiesta informazioni

Testo del Messaggio Con la presente siamo ad inviarVi i seguenti quesiti: - E' pos-

sibile partecipare alla procedura essendo in possesso della so-

la SOA OS30 II (al posto quindi della certificazione OG11

class I indicata nel cartiglio trattativa e della quale non siamo

in possesso)? - il totale della trattativa è di € 49.000,00 com-

prensivo di € 1000,00 di oneri sicurezza? Ringraziandovi an-

ticipatamente, porgiamo cordiali saluti

Id Messaggio 190743273

Data di invio lunedì 14 ottobre 2024 10.58.36 CEST

Mittente ASST DEI SETTE LAGHI (CALABRESE ERIKA)



Report della Procedura LAVORI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINA-

RIA CORRETTIVA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DEI PRESIDI OSPEDALIERI E TERRI-

TORIALI DELLA ASST SETTE LAGHI n. 190561701 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

11

Destinatari COVA GROUP TECHNOLOGIES SRL (COVA GROUP

TECHNOLOGIES SRL), ricevuto in data venerdì 18 ottobre

2024 11.56.12 CEST

Oggetto del Messaggio RE: richiesta informazioni

Testo del Messaggio Buongiorno, confermiamo che potete partecipare alla pro-

cedura anche solo in possesso della SOA OS30 II e che

il totale di € 49.000,00 è comprensivo di oneri per la si-

curezza. Cordiali saluti S.C. Gestione Tecnico Patrimonia-

le --------------------------------- Testo del messaggio originale:

Con la presente siamo ad inviarVi i seguenti quesiti: - E' pos-

sibile partecipare alla procedura essendo in possesso della so-

la SOA OS30 II (al posto quindi della certificazione OG11

class I indicata nel cartiglio trattativa e della quale non siamo

in possesso)? - il totale della trattativa è di € 49.000,00 com-

prensivo di € 1000,00 di oneri sicurezza? Ringraziandovi an-

ticipatamente, porgiamo cordiali saluti



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1695 del  25/10/2024

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE,  AI  SENSI  DELL`ART.  50  COMMA  1  LETT.  A)  DEL  D.LGS.

36/2023,  DELL`AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI  MANUTENZIONE ORDINARIA E

STRAORDINARIA  CORRETTIVA,  DEGLI  IMPIANTI  ELETTRICI  DEI  PRESIDI

OSPEDALIERI E TERRITORIALI DELL`ASST SETTE LAGHI PER LA DURATA DI

12  MESI  CON  OPZIONE  DI  RINNOVO  DI  ULTERIORI  24  MESI.  IMPORTO

COMPLESSIVO DI € 150.466,26 (IVA 22% E ONERI COMPRESI). CIG: B3F2AB8176.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 25/10/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Guarnaschelli Roberto -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Guarnaschelli Roberto -  Direttore S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Guarnaschelli Roberto


		2024-10-25T17:51:30+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




